
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00707292-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que el Centro de Estudios Avanzados (CEA) de la Facultad, solicita aprobación de los servicios prestados por la Prof. Fabiana
MARTINEZ, D.N.I. 18.173.106, mediante reconocimiento de servicios en los términos de la O. HCS 5/95, desde el 04/08/2022
al 26/08/2022 cumpliendo funciones docentes en el dictado del Curso “Seminario de Tesis I” en el marco del plan de estudios
del Doctorado en Ciencia Política que se dicta en ese Centro y en virtud del Contrato de Corta Duración regido por las cláusulas
del Contrato de Locación de Servicios de Docente Nacional de Posgrado (sin relación de empleo público) – ANEXO D-, y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza HCS 5/12 es la norma vigente en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba para efectuar
contrataciones de personal sin o con relación de empleo público y el Decreto 1023/01 art. 25 inc. d) punto 2 sobre contrataciones
del Estado Nacional.

Que el artículo 18 y 2 inc. 4 de la Ordenanza mencionada regula el tipo de contratación solicitada y el artículo 16 inc. d) dispone
la documentación que se requiere para la misma.

Que al expediente electrónico se ha incorporado la documentación personal del contratado y los informes requeridos por el art. 4°
de la citada Ordenanza.

Que en el informe de legalidad, cuyos criterios y recomendación se comparten, recomienda que en virtud del período dispuesto
en el instrumento legal correspondería efectuar con carácter de excepción  un reconocimiento de servicios prestados por el
profesional abonando los honorarios devengados en concepto de legítimo abono, todo de acuerdo a los establecido en la
Ordenanza HCS 5/95 .

Que el presente gasto deberá ser afrontado con los fondos reservados e informados en el informe de factibilidad presupuestaria
suscripto por el Coordinador Administrativo del CEA y el Secretario Administrativo de la Facultad.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia y atribuciones estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Art. 1º: Reconocer, con carácter de excepción y en virtud del Contrato de Corta Duración (art. 18 O. HCS 5/12), los servicios
prestados por la Prof. Fabiana MARTINEZ, D.N.I. 18.173.106, quien cumplió docentes en el dictado del Curso “Seminario de
Tesis I” en el marco del plan de estudios del Doctorado en Ciencia Política que se dicta en el CEA, durante el período del
04/08/2022 al 26/08/2022, en consecuencia, disponer el pago de sus honorarios devengados en concepto de legítimo abono
debiendo imputarse tal gasto a la Fuente informada, cuyo Informe de factibilidad presupuestaria acompaña a la presente.



Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: Martínez F - informe de factibilidad contrato docente DCP 2022


A: Carlos Clavaguera (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA:


 


CONTRATO: Locación de Servicios


MODALIDAD: Profesional Independiente (sin relación de empleo) monotributo


CONTRATADO: MARTINEZ, FABIANA ROSA - 18.173.106


LUGAR DE CONTRATO: Doctorado en Ciencia Política - CEA – FCS


FUNCION: dictado del curso: Seminario de Tesis I


ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012


PERIODO DE CONTRATO: 04/08/2022 al 26/08/2022


RETRIBUCION UNICA (monotributo): $ 33.000,00 (pesos treinta y tres mil) al concluir el curso.


 


NOTAS:


1) El contrato que se tramita será atendido con recursos propios del Doctorado en Ciencia Política
del CEA – FCS.


2) La carrera solicitante es responsable respecto del financiamiento del presente contrato.


3) La Maestría en Partidos Políticos cuenta con los fondos suficientes para cubrir el gasto.







4) Se solicita autorización para que la Doctora MARTINEZ, FABIANA ROSA suscriba el presente
contrato.





		numero_documento: NO-2022-01062900-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 16 de Diciembre de 2022

				2022-12-16T10:56:40-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-16T11:05:23-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-16T11:05:29-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1040-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022
		2022-12-27T15:15:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T15:45:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T15:45:57-0300
	GDE UNC




